
Anotace (abstrakt) 

 Cílem předkládané diplomové práce Proměna exekutivních koalic na Magistrátu 

Hlavního města Prahy ve volebním období 2010 – 2014 je co nejdetailnější analýza 

vlivů, které se projevují v procesu ustavování exekutivních koalic a také v jejich 

stabilitě. Analýza vychází z klasické teorie koalic, diskurzivní analýzy, rozhovorů 

s přímými účastníky a z oficiálních dokumentů. Jedním z cílů je popsat, do jaké míry 

jsou teoretická východiska teorie koalic, platná a aplikovatelná na prostředí pražské 

politiky. Na vznik a stabilitu koalic ve sledovaném volebním období je tak nahlíženo 

z několika úhlů pohledu, mimo jiné také z hlediska tvorby a prosazování jednotlivých 

politik, nebo z hlediska významu vlivu politiky celostátní úrovně. Velký důraz je kladen 

na vyjednávání mezi aktéry, mediální výstupy aktérů a konečně na jejich reálně 

uskutečněné kroky, které souvisejí s koaliční stabilitou. Účelem práce není vytvoření 

obecného vysvětlujícího modelu, který by byl aplikovatelný na podobně velký 

komunální systém, nýbrž poukázání na jedinečnost a specifičnost jak sledovaného 

období, tak pražského komunálního prostoru.  


